
Ufficio di Piano - Ente Capofila Ambito Distrettuale Sociale N.6 - 
Sangrino

Determinazione n.  390  del 08/10/2019

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: PROGETTO "WAKE UP LAVORO" A VALERE SULL'AVVISO PUBBLICO PO FSE 2014/2020. 
PROGETTO "ABRUZZO INCLUDE" ASSE 2 – INCLUSIONE SOCIALE. OBIETTIVO TEMATICO: 9 
INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA ALLA POVERTÀ;  PROVVEDIMENTI. IMPEGNO DI SPESA PER 
PAGAMENTO TIROCINI.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 17/10/2019. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



OGGETTO:  Progetto “WAKE UP LAVORO” a valere sull’Avviso Pubb lico PO FSE 
2014/2020. Progetto “Abruzzo Include” Asse 2 – Incl usione Sociale. 
Obiettivo tematico: 9 Inclusione Sociale e lotta al la povertà;  
Provvedimenti.  IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO TIROCINI. 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO – ECAD N. 6 S ANGRINO   

 
Con i poteri di cui al decreto del Sindaco prot. n. 09/ del 21/05/2019;    
               

PREMESSO:  
- che con nota prot. N. RA0147285/18, il Dipartimento per la Salute ed il Welfare – 

Servizio per il Benessere Sociale – DPF013 – Ufficio “Politiche per la Famiglia e le 
Nuove Generazioni” ha comunicato l’incremento delle risorse finanziarie dei 
soggetti beneficiari già ammessi in graduatoria, assegnando a ciascuno un 
finanziamento aggiuntivo pari a € 200.000,00 e quindi il finanziamento di altri 42 
tirocini extracurriculari; 

- che nel tavolo tecnico di lavoro del progetto, tenutosi in data 26/07/2018, gestito in 
qualità di capofila dal comune di Sulmona quale ECAD dell’Ambito Sociale 
Distrettuale n. 4 Peligno è stata approvata la rimodulazione del Piano Finanziario 
relativo al progetto Wake up Lavoro come da Allegato A, allegato al presente atto 
come parte integrante e sostanziale;  

- che in relazione a quanto innanzi con determinazione n. 62 del 2102/2019 è stata   
nominata apposita Commissione;   

 
CONSIDERATO:   

- che con l’incremento delle risorse finanziare dei soggetti beneficiari già ammessi in 
graduatoria è prevista l’attivazione di ulteriori 42 tirocini extracurriculari, oltre quelli 
previsti nel progetto già approvato, come indicato nella comunicazione prot. N. 
RA0147285/18, il Dipartimento per la Salute ed il Welfare – Servizio per il 
Benessere Sociale – DPF013 – Ufficio “Politiche per la Famiglia e le Nuove 
Generazioni”; 

- che non è presente alcuna lista d’attesa relativa alle domande pervenute per 
l’Avviso di selezione nell’ambito del progetto “Wake up Lavoro” finanziato con 
Determina Dirigenziale DPF013 n.43 del 17/05/2017 a valere sui fondi PO FSE 
ABRUZZO 2014/2020; 

- che gli ulteriori 42 tirocini finanziati sono stati così ripartiti:   
• 18 a valere sull’Ambito Sociale Distrettuale n. 4 Peligno; 
• 13 a valere sull’Ambito Sociale Distrettuale n.5 Montagne Aquilane;  
• 12 a valere sull’Ambito Sociale Distrettuale n.6 Sangrino; 

 
DATO ATTO  che in relazione ai 12 tirocini  questo Ente,  con determinazione n. 456 del 
13/11/2018 ha approvato  l’Avviso pubblico e gli schemi di domanda, provvedendo altresì 
alla affissione all’albo On Line dal 14/11/2018 al 13/12/2018;   
 



VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di dichiarare la premessa parte integrante della presente; 
 

- DI IMPEGNARE, per quanto indicato nella premessa narrativa, la somma 
complessiva di € 21.600,00  (12 x 3 mesi x 600,00 € mensili), salvo eventuali 
modifiche ed integrazioni, per adempiere al pagamento dei suddetti tirocini 
extracurriculari, già avviati dallo scorso mese di giugno 2019;  

- DI IMPUTARE la predetta somma sul Capitolo 10880/1 “INIZIATIVE A FAVORE 
DEGLI ANZIANI,  ASSISTENZA DOMICILIARE E PORTATORI DI HANDICAP” del 
Bilancio del corrente esercizio finanziario; 

- DI PROVVEDERE ai successivi atti consequenziali alla presente; 
- DI RENDERE noto che, a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 e dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016, Responsabile del presente procedimento è il sottoscritto 
Responsabile dell’Ufficio di Piano; 
 

Se ne dispone la trasmissione al Sindaco e al Segretario Com.le.  
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO   
Avv. Davide D’Aloisio   

 
 

 



Castel di Sangro, lì 24/10/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 24/10/2019


